Pasqgyra e pozicionit financiar

pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

Aktivet

Mjetet monetare dhe 18 najashme
Hua dhe paradhénie bankave
Letra me vierd té vendosjes

Letra me vleré b4 investimit

Hua dhe paradhénie dhéng klientéve
Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata fjo-materala

T drajta tatimore té shiyra
Inventari dhe mjgta té tjera

Totali i aktiveve

Detyrimet

Detyrime ndaj bankave
Detyrime ndaj klientéve
Barxhi i warur

Proviziane

Detyrime i tera

Detyrime tatimore & shtyra
Totall i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksionar
Rezerva ligiorne
Rezarva & tjera
Humbja o akumuluar
Tetali kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Kelo pasgyra financiare jang miraluar nga Drejtimi | Bankés Amearikane t& Investimeve SH.A. né Mars 2017 dhe nénshkruar

Andi Ballta
Drejtor | Pérgjithshem Ekzekutiv

Shénime

P oo W

17
13

14
15
16
18
19
17

20
21
22

3 Dhjetor 2016
ALL ‘000

4,017,943
3,126,071
10,970,639
6,568,858
0,259,448
430,041
166,937
3,163
2,018,997

31 Dhjetor 2015
ALL ‘000

36,912,102

4,910,984
4,367,509
5634 132
8,799,328
458,084
182,508
3,884
2057418

926,609
31,459,195
1,091,909
55,747

a7z 601
B1.314

26,423,847

33,987,375

172,940
27,848,075
1,113,597
50,098
158,604

7,708,537
57,162
470075
(5,311,047

24,343,314

2,924,727

T, 708,537
57,162
45,282

(5,730,448)

2,080,533

36,912,102

ng emer té tij noa:

26,423,847




Pasqyra e té ardhurave gjitheépérfshirése

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

Té ardhura nga interesal

Shpenzime pér interesa

Té ardhura nga Interesat, neto

T& ardhura nga tarifa dhe komisione
Shpenzime pér tarifa dhe komisione

Té ardhura nga tarifat dhe komisionet,
neto

[Shpenzime)/ t& ardhura t& tjera, neto

Té ardhura t& tjiera operative, neto

Té ardhural{shpenzime) operative

{Humbijel/rimarrie nga zhvierésimi i sklivave
financiare, neto

{Humbje)/rimarrje nga zhvierdsimi i zérave
jashté bilanci, neto

Zhvlerésimi | inventarit

Shpenzime personeli

Shpenzime geraje operative

Zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzime & lera adminisirative
Provizione p&r rrezikun dhe shpenzime
Tatali i shpenzimeve

Fitimi/{Humbia) neto, pérpara tatim fitimit
Shpenzimi i tatim fitimit
Fitimi/{Humbija) neto e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirise
Ndryshimi ng vierén e drejté t& letrave ma
vierd & vendosjes, nelo nga Latimi mbi
fitimin

Té ardhural (humbje) té tiera
qjithépérfshirése pér periudhén, neto

Totali i t# ardhurave/{humbjeve) té tjera
pérmbledhése pér periudhén, neta

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Drejtimi | Bankes Amerikane 18 lnvestimeve SH.A. né Mars 2017 dhe nénshkruar ng
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Andi Ballla

Shénime

23

24

25
28

10

18

13
27

11,12

18

29

Viti i mbyllur mé 31
Dhjeter 2016
LEK ‘000

1,314,238
(443,617)

870,621

138,341
{18 270}

120,071

41,460
13.060

54,520

365,769

{3,083)

(394,713)
(124,336)
(101,854)
(369,503)

(7,375}

(625 035)

420,117
(716)

419,401

424,792

424,793

844,194

emer t& tij nga:

Viti i mbyllur mé 31
Dhjetar 2015
LEK 000
1,013,675
{369 861)
643,814
128,326
{52,799

75,527

(58,862)
3,501

(65.361)

(2,012,434}

G465

(48,818)
(516,093}
(166,032)
(132,044)
(476,756)

(21,462)

(3,372,893)

(2,709,013)
1918]

(2,708,931)

48,737

46,737

(2,663,194)




—_—_—

£ES 030°E (8r¥ 05L'5) TEL 5P ZaL'LS LEG'80L'L
POZ Lk - - - OZ L7
POZ Lbd - - - PO LY
P51 £99°2) TLE6 60L 2] Il Oy - -
LGk - JTIN-TS - "
(1e860."2) (Lee'e0s ) - - -
£T5'066'S (L15'0z0°¢) {g5e' L) Z9LLS £EE'L98'D
adepuigdys i 61 d
lEoL -ed 1 1w eaa) 31 eadazay 240l easzay teuo|sye jendey
LZLPEE L [P0 LIES) SL0'0LY Zol'ls LESBOLL
6L FFE LOVELY LELPIY # -
CEL Y - £BL¥E = =
Lo BLY LOFSLY - = -
£L5°080'Z letr'0sL's) Z8T'SY Z9L'iS LES'30L'L
mepulpdys gifaup
=LA -ed w4 25 SaiaA 2] BAI3ZAN aJolBy eatazay deuoisye lendey

S0z Jojelyg g pw efpugls

areuD|sKE [Epu asasliepwiadys | ayp eBu assqnguUiuey | E10L

EITUEA 2] anslUUAED 3] i wipsauoy 1afuuadou aameuasie & singuiuey
1endey au paup edensys)[Bal 91 ' pdeucisye ow owadas
aspliyspadaylE (asalguiny)aseinyple 831 1e30 L

e ‘salsopuan gl Ualn S aseng) & sifup & URBA SU ILIUSAIPN
asaysppdayl|[B esefy &1 Banypie gL

i 8 (elguni)nwiiL

gLoZ Jeuer | pw elpuels

9407 1098lUg Le aw elpuals

asaleuoisye lepu asaliepuwadys | ayp ebu aABInNquUIuoy | I|EJOL
BIAIEA 3 SRSULAIRD F IWiuasuoy 12l 3dau aASIBLCISYE 3] SINOLILCY
. [E3dey fu poap esengsiBal 8] Ja0eudisye 2w awudap
asgiyspadaunlE (oasfguny)paeinyple g3 1 1eje]

Gleu SalsOpUan 91 BTN BW BAENE] 21 2YRIp & uslaA U UIYSAE
asadlyspadauynls esali o eanypie gy

1en 2 (efqunglmunid

80T Jeuep | aw efpuals

9L0z Jo3efyq 1w anjfqw 2 upa Jad
[endey au asawysiipu 2 eafbsed



Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

Fitimif{Humbja) para tatim fitimit

Rregullimet pér:

Zhwlerésimi dhe amertizimi

(FitimyHumbje nga zhvlerésimi i aktiveve financiare, neto
(Fitim}/Humbje nga zhlarésimi | kredive pér aklive jofinanciare, neto
(Fitim)/Humbje nga zhvlerésimi | zérave jashté bilancit, neto
(Fitim)/Humbje nga zhvlerdsimi | provizieneve t era operative, neto
Te ardhura neto nga interesat

Diferenca konvertimi

MNxjerrje jashté pErdorimi e akliveve afatgiata

Shpanzimi i tatim fitimit

Ndryshimet né:

Hua dhe paradhénie ndaj bankave

Rezervén e detyrueshme

Hua dhe paradhénie kKlignlgve

Detyrimet ndaj bankava

Detyrime ndaj klientéve

Inventaré dhe aktive té& tera

Detyrime & {jara dhe provizione

Detyrime tatimare t& shiyra

Interesi i arkéiuar

Interes | paguar

Fluksi manetar nete nga aktivitetet operative

Fluksi monetar nga aktivitetet investuese

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Bletje e aktiveve afatgjata jo materiate

Blerje neto t& investimeve ni latra ma vieré & vandosjes
Blerje neto té investimeve né letra me vieré t& investimit
Fluksi monetar neto i pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financuese
T& hyra nga rritja e detyrimeve b varura
Fluksi monetar neto nga aktivitetet financuese

Rritjal{Pakésimi) neto né mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve

monctare
Mjetet monetare dhe ekuivatentd t& mjeteve monetare mi 1 Janar

Mjetet monetare dhe ekuivalenté té mjeteve maonetare mé 31 Dhjetor

18,19

11

12

16

7

Viti | mbyllur mé 34

Viti | mbyllur mi

Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
ALL ‘000 ALL 000

419,401 (2,709,931)
101,854 132,044
(365,764 2,012,434

- 48,518
1083 {B45)
7375 21,462
(870,621) {643, 814)
{16,464) {25,741}
BTH 1,064

ral: o135
1,713,491 2,889 748
(472 126) (125,022}
(168,845) 3325062
754 256 (528,451}
8,541 531 2,220,834
48 422 anT,roaz
209187 (32 164)
81,314 -
1,150,378 1,170,678
379 835 (365 488)
10,757,819 7,799,597
(39.138) (44,123
(19.676) {43.108)
(4,703, 188) {4,393 652)
5,088,858 -
(11,650,860} {4,480.883)
- 514,109

- 614,108
{893,041) 3,932,823

4 910,954 978 161
4,017,943 4,910,984

Ketla pasgyra financiare jane miratuar nga Dreglimi | Bankas Amenkane t& Investimeve SH.A. né Mars 20417 dhe nénshiruar ng emér té
ti nga:

Andi Ballta
Drejtor | Pérgjithshésm Ekzekutiv
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AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Kosto

MEé 1 Janar 2015

Shtesa

Transferime

Riklasifikime né aktive materiale & Opex
Mé 31 Dhjetor 2015

Shtesa

Transferime

Riklasifikime n& aktive materiale & Opex
Mi 31 Dhjetor 2016

Amortizimi i akumuluar

Me 1 Janar 2015

Shpenzime té vitit

Pakésime

Mé 31 Dhjetor 2015

Shpenzime t& vitit

Pak&sime

Ma 31 Dhjetor 2016

Vlera neto kontabél
Mé 31 Dhjetor 2015
Mé 31 Dhjetor 2016

Andi Balita

Drejtor i F‘érgjlths??’[iutw
||'I L
{
J

Programe

Keiniluterike MNé proges Totali
500,977 6,537 507,514
8,867 34,241 43,108
1,940 (1,940) ]
- (1,064) {1,064)
511,784 37,774 549,558
12,547 7,129 19,676
43,970 (43,970) :
568,301 933 569,234
(329,357)
(37,692) - (329,357)
- (37,692)
(367,049) =
(35,248) - (387,049)
= (35,248)
(402,297) : :
- (402,297)
144,735 37,774 182,509
166,004 933 166,937




